‑1‑
前言
资料简介
IRCB101系列是一款高防护型控制柜，可配合汇川IR‑R50/60/80/220/245/300中大型负载
六关节机器人使用，具有高防护、覆盖广、强扩展、易维护等特点。IRCB101高防护系列
控制柜在IRCB100高防护系列控制柜基础上进行开发，主要对机器人核心板进行升级，以
及系统的总线扩展能力进行增强。主要应用于装配、物料搬运、上下料、抛光打磨、去毛
刺、涂胶、包装、激光切割等场景；配合汇川大负载六关节机器人使用，具有安全稳定、

说明
IR-LINK只能使用直连线。
汇川技术支持的S6系列线缆型号说明如下图：
接线
接线
‑67‑
① S6系列 ③ 线缆类型
T：通信线缆
⑤线缆长度
0.2：0.2m
0.3：0.3m
......
5.0：5m
10.0：10m
② 线缆 ④ 通信线缆连接类型
04：EtherCAT多机通信线缆
线缆订货信息参见下表：
物料编码 线缆型号 规格长度（m）
15040261 S6-L-T04-0.3 0.3
15040262 S6-L-T04-3.0 3
15041960 S6-L-T04-0.2 0.2
15041961 S6-L-T04-0.5 0.5
15041962 S6-L-T04-1.0 1
15041963 S6-L-T04-2.0 2
15041964 S6-L-T04-5.0 5
15041965 S6-L-T04-10.0 10
15300377 高柔6类屏蔽网线(恶劣EMC环
境下推荐使用） 5
15300378 高柔6类屏蔽网线(恶劣EMC环
境下推荐使用） 3
5类屏蔽双绞线规格说明参见下表：
项目 详细说明
UL 认证 符合 UL 认证
超五类（CAT.5E）线缆 超五类（CAT.5E）线缆
带双层屏蔽 编织网屏蔽层（覆盖率 85%）
铝箔屏蔽层（覆盖率 100%）
环境适应性 使用环境温度：-30℃ ~ +60℃
耐工业机油、耐酸碱腐蚀
‑68‑
4.7.6 DB9接口
DB9接口介绍
5       4      3       2      1
   9      8      7     6
表4–2 DB9 接口定义
针脚号 名称 说明
2 RS232-TX
RS232信号（仅属于预留接口，不对外开放）3 RS232-RX
5 RS232-GND
4 RS485-
RS485总线信号9 RS485+
8 CGND
1 CAN-L
CAN总线信号6 CAN-H
7 CGND
RS485 接线方法
RS485拓扑结构
控制柜的RS485通信接口支持Modbus-RTU通信，另外需注意控制柜仅支持作为从站使